МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от «/̂ у> ^  2018 г. № <£££-

В соответствии с приказом Министерства и образования и науки
Российской Федерации от 20.10. 2017 № 1025 « О проведении мониторинга
качества образования», приказом Министерства образования Республики
Мордовия от 14.03.2018 №220 « О проведении Всероссийских проверочных
работ в Республике Мордовия в 2018 году», во исполнение Плана мероприятий
по повышению качества образовательных услуг и обеспечения объективности
оценочных процедур, утвержденного приказом Министерства образования
Республики Мордовия от 21.12.2017 № 1057, приказываю:

1. Отделу государственного контроля и надзора в сфере образования
Министерства образования Республики Мордовия усилить контроль за
проведением ВПР с учетом анализа результатов ВПР в за 2016-2017 учебный
год.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования:

2.1 обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных
организациях, реализующих программы начального общего, основного общего
образования, расположенных на территории муниципалитета в соответствии с
Порядком проведения ВПР 2018 года;

2.2. организовать независимый контроль за проведением ВПР
с учетом анализа результатов ВПР в за 2016-2017 учебный год;

2.3 обеспечить включение в перечень организаций, подлежащих
контролю, организации, указанные в приложении.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных
организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования при проведении ВПР обеспечить присутствие
наблюдателей из числа представителей родительской общественности.

4. Региональному координатору ВПР (Эктова О.А.) довести данный приказ
до органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Дугушкина И.К. л

Министр V /  Г.А. Явкина

Приложение 1
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от /JC 03. 2018 г. № ЛЛЛ

Перечень школ, по которым выявлены признаки необъективности результатов
ВПР среди обучающихся 4 и 5 классов по учебным предметам «русский язык» и

«математика»

Район ОО
Дубенский муниципальный

район
МБОУ «Кочкуровская СОШ»

Дубенский муниципальный
район

МБОУ «Красинская СОШ»

Зубово-Полянский
муниципальный район

МБОУ «Булдыгинская СОШ»

Зубово-Полянский
муниципальный район

МБОУ « Тарханско-Потьминская СОШ»

Инсарский муниципальный
район

МБОУ « Сиалеевско- Пятинская СОШ»

Ковылкинский муниципальный
район

МБОУ « Мамолаевская СОШ»

Ковылкинский муниципальный
район

МБОУ «Шингаринская СОШ»

Кочкуровский
муниципальный район

МБОУ «Кочкуровская СОШ»

Краснослободский
муниципальный район

МБОУ «Новокарьгинская СОШ»

Краснослободский
муниципальный район

МБОУ «Куликовская СОШ»

Лямбирский
муниципальный район

МБОУ «Александровская СОШ»

Ромодановский
муниципальный район

МБОУ «Красноузельская СОШ»

Ромодановский
муниципальный район

МБОУ «Алтарская СОШ»

Торбеевский
муниципальный район

МБОУ «Салазгорьевская СОШ»

Саранск МОУ «Средняя СОШ №40»
Саранск МОУ «Горяйновская СОШ»